
  

Comissão Permanente de Licitações - Rua Davi Araújo Rodrigues, Qd.16, Lt.08, Centro Aliança/TO -Tel. (63) 3377-1262 

  

 
 

Prefeitura Municipal de Aliança 
Estado do Tocantins 

ANEXO - I 
 

EDITAL DE LEILÃO Nº.01/2021 
 

DESCRIMINAÇÃO E VALORES 
 

 

DATA DO LEILÃO: 07/02/2022  LOTE: 01 
DESCRIMINAÇÃO: SITUAÇÃO: ANO: 

HONDA/XLR 125 RECUPERAVEL 1998/99 

CHASSI: LICENÇA: 

 MVO-1001 
TOMBAMENTO: RENAVAM: 

4415 711784515 

COR: COMBUSTÍVEL: 
BRANCA GASOLINA 

ORIGEM: OBSERVAÇÃO: 
PREF  

DÉBITOS: VALOR MÍNIMO: 

S/INF R$ 300,00 

 

 

DATA DO LEILÃO: 07/02/2022  LOTE: 02 
DESCRIMINAÇÃO: SITUAÇÃO: ANO: 

GM/ASTRA SEDAN 2.0 RECUPERAVEL 2001/02 

CHASSI: LICENÇA: 

9BGTT69F02B123995 GZE-4925 

TOMBAMENTO: RENAVAM: 
1439 00775202177 

COR: COMBUSTÍVEL: 
CINZA GASOLINA 

ORIGEM: OBSERVAÇÃO: 
PREF/DOAÇÃO SEM DOCUMENTAÇÃO 

DÉBITOS: VALOR MÍNIMO: 

S/INF R$ 500,00 

 

 

 

DATA DO LEILÃO: 07/02/2022  LOTE: 03 
DESCRIMINAÇÃO: SITUAÇÃO: ANO: 

FORD/COURIER RONTAN 1.6 RECUPERAVEL 2006/07 

CHASSI: LICENÇA: 

9BFNSZPPA7B997819 MWC-8261 

TOMBAMENTO: RENAVAM: 
1438 00896210596 

COR: COMBUSTÍVEL: 
BRANCA GASOLINA 

ORIGEM: OBSERVAÇÃO: 
PREF AMBULÂNCIA 

DÉBITOS: VALOR MÍNIMO: 

S/INF R$ 1.000,00 

 



 

Comissão Permanente de Licitações - Rua Davi Araújo Rodrigues, Qd.16, Lt.08, Centro Aliança/TO -Tel. (63) 3377-1262 

 

DATA DO LEILÃO: 07/02/2022  LOTE: 04 
DESCRIMINAÇÃO: SITUAÇÃO: ANO: 

IVECOFIAT/DAILY 35-10 VAN1 RECUPERAVEL 2005/05 

CHASSI: LICENÇA: 

93ZC3570158318640 MVZ-1723 

TOMBAMENTO: RENAVAM: 
1493 00854712607 

COR: COMBUSTÍVEL: 
BRANCA DIESEL 

ORIGEM: OBSERVAÇÃO: 
PREF FURGÃO 

DÉBITOS: VALOR MÍNIMO: 
S/INF R$ 8.000,00 

 

 

DATA DO LEILÃO: 07/02/2022  LOTE: 05 
DESCRIMINAÇÃO: SITUAÇÃO: ANO: 

I/VW AMAROK CD 4X4 SE 2.0 RECUPERAVEL 2015/15 

CHASSI: LICENÇA: 

WV1DB42H0FA029772 QKB-5613 
TOMBAMENTO: RENAVAM: 

1418 01047021622 

COR: COMBUSTÍVEL: 
BRANCA DIESEL 

ORIGEM: OBSERVAÇÃO: 
PREF FUNCIONA 

DÉBITOS: VALOR MÍNIMO: 

SIM S/INF R$ 30.000,00 
 

 

DATA DO LEILÃO: 07/02/2022  LOTE: 06 
DESCRIMINAÇÃO: SITUAÇÃO: ANO: 

TRATOR NEW HOLLAND TL 
75E 

  

SÉRIE: LICENÇA: 

28CB43955  
TOMBAMENTO: RENAVAM: 

1450  
COR: COMBUSTÍVEL: 

AZUL  
ORIGEM: OBSERVAÇÃO: 

PREF ESTADO RAZOAVEL 

DÉBITOS: VALOR MÍNIMO: 

S/INF R$ 10.000,00 
 

 

DATA DO LEILÃO: 07/02/2022  LOTE: 07 
DESCRIMINAÇÃO: SITUAÇÃO: ANO: 

TRATOR BUDNY 7540 TL 75HP  2012 

SÉRIE: MOTOR: 

113289 11010426 
TOMBAMENTO: RENAVAM: 

1459  
COR: COMBUSTÍVEL: 

AMARELA DIESEL 
ORIGEM: OBSERVAÇÃO: 

PREF ESTADO RAZOAVEL 

DÉBITOS: VALOR MÍNIMO: 

S/INF R$ 8.000,00 
 



  

Comissão Permanente de Licitações - Rua Davi Araújo Rodrigues, Qd.16, Lt.08, Centro Aliança/TO -Tel. (63) 3377-1262 

  

 

DATA DO LEILÃO: 07/02/2022  LOTE: 08 
DESCRIMINAÇÃO: SITUAÇÃO: ANO: 

CARRETA DE MADEIRA   

CHASSI: LICENÇA: 

  
TOMBAMENTO: RENAVAM: 

  
COR: COMBUSTÍVEL: 

  
ORIGEM: OBSERVAÇÃO: 

PREF 2 EIXOS 

DÉBITOS: VALOR MÍNIMO: 
S/INF R$ 300,00 

 

 

DATA DO LEILÃO: 07/02/2022  LOTE: 09 
DESCRIMINAÇÃO: SITUAÇÃO: ANO: 

RETROESCAVADEIRA CASE 
580N 

CIRCULAÇÃO 2013 

CHASSI: LICENÇA: 

*HBZN580NEDAH08615* *NDAHO8615* 
TOMBAMENTO: RENAVAM: 

  

COR: COMBUSTÍVEL: 
AMARELA DIESEL 

ORIGEM: OBSERVAÇÃO: 

PREFEITURA FUNCIONA 

DÉBITOS: VALOR MÍNIMO: 
S/INF R$ 15.000,00 

 

 

DATA DO LEILÃO: 07/02/2022  LOTE: 10 
DESCRIMINAÇÃO: SITUAÇÃO: ANO: 

CARRETA DE FERRO CIRCULAÇÃO  

CHASSI: LICENÇA: 

  
TOMBAMENTO: RENAVAM: 

1496  
COR: COMBUSTÍVEL: 

AZUL  
ORIGEM: OBSERVAÇÃO: 

PREF 1 EIXO 

DÉBITOS: VALOR MÍNIMO: 

S/INF R$ 300,00 
 

 

DATA DO LEILÃO: 07/02/2022  LOTE: 11 
DESCRIMINAÇÃO: SITUAÇÃO: ANO: 

CARRETA DE FERRO CIRCULAÇÃO  

CHASSI: LICENÇA: 

  
TOMBAMENTO: RENAVAM: 

1463  
COR: COMBUSTÍVEL: 

AZUL  
ORIGEM: OBSERVAÇÃO: 

PREF 1 EIXO 

DÉBITOS: VALOR MÍNIMO: 

S/INF R$ 300,00 



 

Comissão Permanente de Licitações - Rua Davi Araújo Rodrigues, Qd.16, Lt.08, Centro Aliança/TO -Tel. (63) 3377-1262 

 

 

DATA DO LEILÃO: 07/02/2022  LOTE: 12 
DESCRIMINAÇÃO: SITUAÇÃO: ANO: 

CARRETA DE FERRO CIRCULAÇÃO  

CHASSI: LICENÇA: 

  
TOMBAMENTO: RENAVAM: 

1472  

COR: COMBUSTÍVEL: 
AZUL  

ORIGEM: OBSERVAÇÃO: 

PREF 1 EIXO 

DÉBITOS: VALOR MÍNIMO: 

S/INF R$ 300,00 
 

 

DATA DO LEILÃO: 07/02/2022  LOTE: 13 
DESCRIMINAÇÃO: SITUAÇÃO: ANO: 

TRATOR MASSEY 
FERGUNSON 50X 

CIRCULAÇÃO  

CHASSI: LICENÇA: 

  

TOMBAMENTO: RENAVAM: 
1458  

COR: COMBUSTÍVEL: 
VERMELHA DIESEL 

ORIGEM: OBSERVAÇÃO: 

  

DÉBITOS: VALOR MÍNIMO: 

S/INF R$ 5.500,00 
 

 

DATA DO LEILÃO: 07/02/2022  LOTE: 14 
DESCRIMINAÇÃO: SITUAÇÃO: ANO: 

GRADE ARADO CIRCULAÇÃO  

CHASSI: LICENÇA: 

  
TOMBAMENTO: RENAVAM: 

1441  

COR: COMBUSTÍVEL: 
  

ORIGEM: OBSERVAÇÃO: 
PREF 14 DISCOS 

DÉBITOS: VALOR MÍNIMO: 

S/INF R$ 500,00 
 

 

DATA DO LEILÃO: 07/02/2022  LOTE: 15 
DESCRIMINAÇÃO: SITUAÇÃO: ANO: 

GRADE ARADO CIRCULAÇÃO  

CHASSI: LICENÇA: 

  
TOMBAMENTO: RENAVAM: 

0330  

COR: COMBUSTÍVEL: 
  

ORIGEM: OBSERVAÇÃO: 
PREF 14 DISCOS 

DÉBITOS: VALOR MÍNIMO: 

S/INF R$ 500,00 



  

Comissão Permanente de Licitações - Rua Davi Araújo Rodrigues, Qd.16, Lt.08, Centro Aliança/TO -Tel. (63) 3377-1262 

  

 

 

DATA DO LEILÃO: 07/02/2022  LOTE: 16 
DESCRIMINAÇÃO: SITUAÇÃO: ANO: 

GRADE HIDRÁULICA CIRCULAÇÃO  

CHASSI: LICENÇA: 

  
TOMBAMENTO: RENAVAM: 

1401  

COR: COMBUSTÍVEL: 
  

ORIGEM: OBSERVAÇÃO: 
PREF 16 DISCOS 

DÉBITOS: VALOR MÍNIMO: 

S/INF R$ 800,00 

 

 

DATA DO LEILÃO: 07/02/2022  LOTE: 17 
DESCRIMINAÇÃO: SITUAÇÃO: ANO: 

CARRETA DE MADEIRA CIRCULAÇÃO  

CHASSI: LICENÇA: 

  

TOMBAMENTO: RENAVAM: 
1419  

COR: COMBUSTÍVEL: 
  

ORIGEM: OBSERVAÇÃO: 
PREF 2 EIXOS 

DÉBITOS: VALOR MÍNIMO: 

S/INF R$ 300,00 

 

 
 

ELVES MOREIRA GUIMARÃES  SOLANGE SOARES DA SILVEIRA 

Prefeito Municipal  Presidente da CPL 

   

JOVERCY RODRIGUES AGUIAR  ROSSANA PAIVA BORGES DE OLIVEIRA 

Diretor de Gestão de Patrimônio  Leiloeira Oficial - Jucetins Nº.11 
 

 
 

Prefeitura Municipal de Aliança 
Estado do Tocantins 

 


